SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA N° 3793/2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo eletrônico n. 23073.061304/2024-71 da
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE, vinculada à PRÓ-REITORIA DE
PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PROPESP) desta Universidade,

RESOLVE:

I.Considerar designada por recondução, com vigência a partir de 25 de agosto de 2024, a
servidora VAIARIA CERQUEIRA DUARTE matrícula SIAPE-1315586, ocupante do cargo efetivo de
PROFESSORA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR do quadro de pessoal desta Universidade, para exercer,
por mais 2 (dois) anos, as funções de Coordenadora do Programa de Residência Multiprofissional
em Saúde na área Profissional de PATOLOGIA ANIMAL desenvolvido no HOSPITAL VETERINÁRIO
DA UFPA — no CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CASTANHAL, vinculadas à COMISSÃO DE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL (COREMU) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, sem ônus
adicional por não se tratar de Função gratificada.

II.Designar a servidora GABRIELA RIET CORRÊA RIVERO, matrícula SIAPE-1319502,
ocupante do cargo efetivo de PROFESSORA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR do quadro de pessoal desta
Universidade para o exercício das funções de Vice-Coordenadora do supracitado Programa de
Residência Multiprofissional em Saúde, sem ônus adicional, por não se tratar de função gratificada,
devendo substituir a titular, em suas faltas ou impedimentos, ficando dispensado dessas atividades o
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR PEDRO SOARES BEZERRA JÚNIOR, por término de
mandato.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 3 de Outubro de 2024.

EMMANU
Reitor

Consulte a autenticidade dessa portaria no link abaixo:
https://www.sipro.progep.ufpa.briconsultajsf?portariaNum=3793&&portariaAno=2024

	00000001